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. · . ' •• • +I Förbudsfrågan på dag- i 
STER HAR I LANDET ordningen i Finland ! 

Sveriges Chanser vid Vinter
spelen i Lake Placid 

I !.HHHHHHHHHHH+H 

l England och guldmynt- t GEORGE .f RIED BUR KAP-
! roten l TEN A MANHATTAN 

Helsingfors den 22 nov. - Re
l -.. -- . .. I geringen kommer att framlägga 

De s ~~ttebarande 1 ~or~.nta . förslag till folkomröstning i för. 
Staterna mrapporterade for forra budsfrågan den 28 december. 
året en sammanlagd inkomst av Justitieministern har framlagt 
$24,800,735,554. förslag om upphävande av för-

E r "ft · f • k tt budslagen och införandet av 
n igt uppg1 er ra.n s a - ± spritmonopol. :t 

kammardepartementet fmnes det +: -t 
här i landet 513 personer som +++ + + • + + + + + + + + + •++++++I+++ 
ha en netto årsinkomst av över 
$1,000,000. Dessa lyckligt lotta
de äro förlielade på 25 bland sta
terna. New York har de flesta 
av dessa mångmillionärer, näm
ligen 276, därefter kommer Il
linois med 44. Västkuststater
na komma långt efter, men Ca
lifornia hai' 8 och Washington 4, 
under det Oregon och Idaho äro 
helt renons på dylika guldfåglar. 
Med inkomster överstigande $5,-
000,000 märket äro 32 individer 
begåvade eller kanske rättare 
välsignade, nämligen 1 i Massa
chusetts, 3 i Michigan, 1 i Mis-

ARBETSBRIST NAGOT I 
AVTAGANDE 

Enligt utsago av \;y"m. Green, 
president i American Federation 
of Labor, var sistlidna månaden 
första gången sedan februari som 
de arbetslösas antal icke ökats 
att 
att 
till 

antalet, i januari skall ökas 
antalet i januari skall ökals 
7,500,000 här 'i landet. 

souri, 1 i New Jersey, 21 i New .. . ... . ? 
York, 3 i Pennsylvania, 1 i Tex-1 var Iden ber aknas till . -2,000,000, 
as och 1 i \Vashington. och om medlemmar 1 deras fa-

För övrigt <lelgiver Mr. Green 
en rapport från den internatio
nella arbetsbyrån i Geneve, däri 
totala antalet arbetslösa i hela 

Skärpta bestämmelser för 
å terresetillstånd 

miljer medräknas äro 70,000,000 
människor berörda av det nuva
rande nödläget. 

I rapporten förklaras att det 
enda som kan ändra situationen 
till något bättre är återställande 
av normala.. internationella af
färsförhållan<len, vilket åter i 
sin tur är beroende på återstäl
lande av förtroende nationerna 
emellan. 

SVEN UTTERSTRöM OCH GILLIS GR.AF-
STRöM A!NSES V ARA SÄKRA TRUMFKORT 

(För PUGET SOUN>D POSTIDN från '8. A. N., Stockholm) 

Farhågorna för att Sverige terström, som flera gånger slagit 
skulle utebliva från Olympiska norrmännens bästa i deras egen 
spelen 1932 ha uttryckligt de- och Europas förnämsta tävlan, 
menterats av Sveriges olympiska 'Holmenkollrendet," befinner sig 
komite. Men trupperna till Los ju sedan bä'rjan "av detta år i 
Angeles och Lake Placicl komma Amerika och bör, väl acklimati
av kostnadsskäl att skäras ned serad och van vid Lake Placid 
till respektive 75 och 20 man. terrängen, kunna hävda sin ställ
N umerärt har Sveriges deltagan- ning som världens främste längd
de icke varit så blygsamt sedan löpare på skidor. Från Sverige 
1908, men därmed är icke sagt komma ytterligare fem längcllö
att de trupper som resa över nä- pare nämligen Gustaf Jonsson, 
sta år äro de sämsta som repre- Axel Wikström, Sivert Mattsson, 
senserat Sverige. Nils Svärd och Karl Lindberg, 

I Los Angeles är det väl en- och dessutom räknar man på de 
clast i brottning, modern fem- båda amerikasvenskarna Sven Å

kamp, ridning och segling som ström och Hilding Pettersson. 
Sverige har några större utsikter Sammanlagt torde Sverige alltså 
att hemföra olympiska medaljer, komma att representeras av åtta 
ehuru häck- och medeldistanslö- längdlöpare, av vilka fyra speci
pare samt trestegs- och stav- alträna för 50 kilometer loppet 
hoppare kunna tänkas komma och lika många gå in för 18 ki-
med överraskningar. lorneter distansen. 

Större chanser ha däremot de Särskilt på elen sistnämnda 
svenska v i n t er-idrottsmännen. sträckan komma de norska, möj
Skicl- och möjligen även skrid- !igen även de finska löparna att 
skotävlingarna komma att full- bjuda svenskarna svår konkur
stäncligt domineras av de tre rens. Som Lake Placid terrän
nordiska länderna. De norska gen är relativt lätt och öppen att 
och finska hastighetslöparna på tävla i bli de finska löparna, vil
skridsko llita knappast besegra ka liksom de svenska äro norr-

På grund av allehanda oegent
ligheter vid utdelningen av åter
resetillstånd har immigrationsby
rån sett sig nödsakad att åtskil
ligt skärpa bestämmelserna för 
detta pappers uttagande. De nya 
bestämmelserna komma att träda 

kraft den 1 januari 1932. 
0 •• ·sig av sina amerikanska konkur- männen överlägsna på lätta och 

GANDHI PA VAG Jlll 
1

1 ~:enter; o.ch hl,anc~ konst.åkarna medelsvåra banor, att räl:na .. m~.d. 
Icke-medborgare, som nu önska . aro norskan Sonia. Heme och Den enda segern, som 1 forvag 

resa på besök i utlandet, kunna INDIEN ; svensken Gillis Grafström de för- kan utpekas med relativt stor sä-
underlätta tillträdet till Förenta j nämsta segeraspiranterna. Om kerhet är Sven Utterström. I 
Staterna vid återkomsten genom M h G-dh" l. d ... den lilla svenska skridskoprinses- övrigt kan. man konstatera att 

. .. d k ·r 1. ..k . . a atma an 1, e aren ±or v· . A H I , . .. • t . t 1.. d .. 1. bl. att ms.a.n a s ri tig anso an om I cl' f .h .. 
1 

san, 1v1- nne . u ten, kan gora a mms one ang tav mgarna 1 
åt . t"ll t• d . bl k tt F n i ens n etsr.ore se, avreste . ·11 ... ··k·1· .. ···11 d . I . ... . . . . . . .. I 11 S ·errese I s .an · i an e . orm . .. . .· .... ·•. .. . · ·· ·~·· .· L . d. . .. sig t1 rac · 1gtga. an· e 1 elen iar- en mre. uppgore se me an ve-
631 D bl k tt . .. d . forra veckan .fran on on dar 1 1. 1 ... .. · · N' · 1 · . enna an e msan es ve- · · ·· ·· ·•. ·· · '. ca wn <turensen, ar mera ovisst. nge ·orge och Fm and liksom 
d b .. l" · tf lld till . han under nagra veckor hevistat . . .. . . ' . . r .• er or Igen u . Y . sam.mans . • . .. I fraga om backlopnmg och vid de olympiska spelen 1 St. 
med en money-order å tre dollars., en konf~.ren~, ~ 0111• avsag at~o- kombinerad back- och terräng- Moritz 1928. Då vann P. E. 

· · · · · · randen for forbattnnrr av det m- .. . • . .. . och t~a ~ignei;ade fotografier'. till . , . . .. o- "' . lopnmg sta de norska sk1dlopar- Hedlund 50 kilometer loppet (Ut-
Com.Illl.. ssioner .General of Imnugra- d1sl,a folkets bela"'enhet. Ganclh1 . .11 f'" . S . t t .. . 

1 
) cl t • 

. · 1. h f" kl 1 tt na 1 en ( ass or sig. venge ers rom var SJU< me va an-tion Washington D. C. var 1111ssmoc 1g oc or arac e a 1 . . 
1 

• .. 
' ·. ' k f . 1 1 .11 • t s nekar dock tre av sma vngre c ra svenskar, tva norrman och ·on ·erensen ic \'.e ·ett tI naao · · 

Lund den 23 nov. - Profes
sorn i bankvetensk;ap vid uni
versitetet i London, Gregory,, 
har under föredrag i Humanis
tiska V e t e nskapssamfundet i 
Lund förklarat, att England ic
ke kan återgå till guldmyntfo· 
ten förrän tidigast i september 

+ 1932. 
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MOONEY AFFÄREN ÄR 
ATER PÅ TAL 

Den mångomtvistade Mooney 
affären har åter kommit i ramp
ljuset, sedan borgmästaren i New 
York James W alker begivit sig 
till California, för att hos guver
nör Rolph söka utverka Moo
neys benådning. Mooney har 
suttit 15 år i fängelse, anklagad 
för delaktighet i en bombexplo
sion, som inträffade 1916 i San 
.Francisco. Flera bemärkta män 
anse Mooney oskyldig oc~h att 
han dömdes enligt vittnesmål av 
köpta vittnen. Tre av Califor
nias guvernörer ha tidigare väg
rat benåda Mooney, vars talan 
förts av enskilda och ledande ar
betareorganisationer. Det hålles 
för troligt att icke heller mayor 
Wa1ker lyckas utverka nåd för 
fången. 

FRUKTANSVÄRD GAS
EXPLOSION 

Under det brandkåren i Ber
keley, Cal., i torsdags höll på att 
bekämpa en eldsvåda, inträffade 
en fruktansvärd explosion av gas 
utströmmande från elen sönder
brutna ledningen till en värme
kamin. Taket till huset och väg
garne sprängdes bort, och de 
brinnande brädstumparne kasta
des åt alla håll bland den täta 
skaran skådelystna som samlats Den l januari 1932 godtages 1 11 "' baddöpare, Gustaf Rylander från en finne närmast. 18 kilometer 

· k k iftl" ··1 M resu tat a s. F I 1·1 I S 1 ·· S kl I loppet vann norrmannen Gröt- till platsen. En 16-årig yngling 
tumsbraaten med ytterligare tre l~lev clöclacl, brandchefen livsfar
norrmän och en finne före Hed- hgt skadad och ett 50-tal per
lund. som blev häste svensk. 1 soner, som träffats av kringfly
den kombinerade tävlingen vo- gancle bränder, fördes till hospi-

ic e en s.r · .. ig anso rnn.. an I-:I 1 . "T k .11 I a un, - o ger c 1011, toc · 10 m 
• . .. 11 · . · 1. å an .sac e. a<Y om t1 _,on- .

1 
S lo 

maste mi:Jta a sig person igen cl .. 
1 

: "' t. 
1 

och Sven En {Sson . e anger, av 
·· : · · k. 1 on vantanc e mgen 1110- oc 1 nu . . .. " narmaste imnugrat10ns ontor, oc 1 I ·

0 
.. • • "'• • T· vilka den s1stnamnde kanske kan 

detta måste ske minst trettio da- atervancler Jag med 1ngentmg. \i 1 

gar före den väntade avresan. i indier måste återupptaga vårt 
tunga kors och bä1·a det till slu
tet. Massorna i Indien avvakta 
endast min signal för att börja 
den vapenlösa kampen mot Eng-

tränga sig emellan några av 
norrmännen uppe på toppen av 
prislistan. De största möjlighe
terna att vinna en olympisk 
guldmedalj ha dock de svenska 
längdlöparna. Det svenska trumf-

ro likaledes de sex bästa skandi- talet. Enligt de nya bestämmelserna 
ha föräldrar och förmyndare rätt 
att utfylla ansökan för mindreå
riga som icke kunna göra så själ
va. En sjuk person, som icke är 
i stånd till att företaga resan till 
kontoret, har rätt att insända an
sökan per post, om denna är åt-
följd av en förklarande "affida
vit." Alla andra måste inställa 
sig personligen. Å immigrations
kontoret får den sökande lämna 
ytterligare upplysningar om sig 
själv än vad som avfordrades av 
den nuvarande blanketten 631. -
Han får . till exempel meddela sin 
ålder, yrke eller sysselsättning vid 
tiden för. ankomsten till landet för-

lands förtryck. Jag väntar intet, 
0 

.. f" f"l" 1 k k 't 1esset pa 50 kilometer, Svenc:Ut-
annat an or o ie se; ·ans ·e a er ., 
insatt i fängelse, kanske deporte-

rad, men det gör detsoamma. IFREDSMöTE SPRÄNGES 
Kampen kommer att fortga. · i 

STOR EXPORT AV JUL
GRANAR 

Barrträden klassificeras här i 

AV KRIGSIVRARE 

Ett radiotal av senator Borah 
överröstades under tumultet 

För att väcka intresse för den 
Pacific Nordvästern såsom furu, nedrustningskonferens, som skall 
gran, hemlock och ceder, men i hållas i Geneve i februari månad 
andra landsändar gå de generellt nästa år, hade den 27 nov. anord
undcr benän1ningen "Christmas nats ett större massmöte i Paris, 

naver, medan i backlöpning en 
centraleurope lyckades belägga 
tredje plats och Monser, U. S. 
A., blev sexa . 

AVSLUTAR SITT BESöK 

UPPFINNARE AVLIDEN 

Joseph Bijur, som har gjort sig 
ett berömt namn inom bilindustri
en genom en rad glänsande upp
finningar, har begått självmord 
tillsammans med sin · fru i sin fa-

Efter elva dagars besök i För- brik på Long Island. . En morgon 
enta Staterna avreste italienske hittade arbetarna dem i laborato
utrikesministern Dino Grandi den riet på fabriken där de sutto sida 
28 nov., från New York till sitt vid sida, vardera med en kula i 
hemland. - Han var synnerligen pannan. Man antar att de skjutit 
tillfredsställd med resultatet. sig samtidig. Orsaken säges vara 

RA.DDNINGSFöRSöK 

förtvivlan över en långvarig . obot
lig sjukdom för vilken Bijur redan 
opererat$ ett flertal gånger. Även 
hans fru lär ha varit sjuk. 

trees" oavsett deras botaniska där sådana framstående fredsvän- V d b.. d b 'tt• k di 
· · f"" f k ... . e er oran e n is a myn g- . . . .. 

Svenskbördig Atlanthjälte högt 
befordrad 

Kapten George Fried, hjälten i 
ett mångtal räddningsbragder på 
elen stormiga norra Atlanten, har 
befordrats till kommendant på 
United States liniens nya ångare 
Manhattan, som skall sjösättas i 
Camden, N. J. nästa lördag. 

"Manhattan" är ett 30,000 ton 
skepp, 705 fot långt, 10,000 ton 
större än nå.got annat A:merika
byggt . handelsfartyg. 

Kapten Fried, storväxt och 
manhaftig men anspråkslös, född 
av sv~nska föräldrar i Worcester, 
Mass., har hedrats av amerikan
ska, engelska och italienska re
geringarna och särskilt ·lovordats 
och tackast för visat hjältemod 
av president Coolidge och kung 
George personligen. 

Under världskriget tjänstgjor
de Friecl som styrman i flottan 
men blev 1921 överflyttad till 
handelsmarinen och utnämnd till 
kapten å ångaren President 
Grant och tilldelades 1922 kap
tenskapet å President Roosevelt. 

I januari 1923 räddade kapten 
Friecl 25 man av besättningen på 
fraktångaren Antinox efter att 
ha stått bi vid det redlösa skep
pet i tre dygn. För denna be
drift tilldelades han hedersrne
daljen Navy Cross, och han så
väl som sjömännen å President 
Roosevelt dekorerades av den 
brittiska regeringen för att hava 
räddat elen britiska ångaren An
tinox' besättning. 

1928 blev han kapten på den 
nykonstruerade ångaren Ameri.
ka, och i januari följande år räcl
dadt1 han 32 män från elen itali
enska fraktångaren .Florida, för 
vilket han dekorerades både a.v 
amerikanska och italienska rege
ringarne. Hans ankomst till New 
York efter denna bedrift utmärk
tse av ett entusiastiskt mottagan
de med parader och banketter. 

I november 1930 ångade han 
10 timmar till undesättning av 
det redlösa svenska skeppet Ovi
clia och stod bi tills alla man vo
ro räddade. Under jätteskeppet 
Leviathans senaste tre resor har 
kapten Fried fört befälet å det
samma. 

Bomullspriset skall stabi
liseras 

Enligt överenskommelse mel
lan den ·federala farmstyrelsen 
och ett antal banker i södern 
skall man från marknaden un
dandraga sex a sju millioner ba
lar bomull, tills priset stigit till 
120 cents. 

"Nautilus" sänkes för sista 
gången 

Undervattensbåten "N autilus," 
med vilken sir Hubert Wilkins 

sta gången, vidare den sista adres
sen i det ga;m.la landet och upp
lysningar om .närmaste anhöriga. 
Dessutom måste han uppge den 
tillfälliga adressen i utlandet. 

klassmdelmng. ner som orre rans e premiarI!ll- h t h tt. . t"llåt 1 t•ll f'" BIJur kommer alltid att raknas .. . . .. e er a ge sm i e se I or- . . ... J • f.. . · f'" cl ·11 -Och av alla dessa ar granen mstern Edouard Herr10t förre a- .. .. · .. till bilindustnens stora p10nJarer. 1 somras oretog sm ar tt po 
' · . .. ' . · soket att radda vad som raddas o I 1 k . .. k r· 

den mest IJO[JUlära såsom pryd- menkanske ambassadoren i Lon- k f ä å "L Hans första uppfinning var bag- artra terna, san tes utan or nor-. an r n passagerar ngaren u- b 
nad för 1·ulsäsongen. Det rap- don Alanson B. Houghton, den be- •t . ,, .. d t"ll b tt lampan, och sedan de små batte- ska kusten den 20 novem er. 

.. .. .. d d .. d b . . k 1 d s1 anm, som san es I o en av .. å 
Avgiften. ($3) ar oforan ra . - I)Qrteras att beställningar för 1· ul- rom e nttis .e statsmannen or t k d k . t rier, som numera anvandas p 

. , . . k 1 ys arna un er nge . H"" o ld 
~es~mm~ISerna rbr~~~e fotogr:.i.- gransexport till de östra och Cec1l Chelwood m. fl. s ul e upp- nästan alla autm:~obiler:. H:1n upp- og a er .. . , 
fter aro ~kaledes o~~randrade. ~e- mellanstaterna är större än un- träda som talare. ~u hade emell~r- I fann ~ckså. B:ndix utvaxli_ngssys- 1 Mrs. Augusta K~~tz_ner, fodd 1 
dan ansokalfl. bevllJats och till- cl • t d na·· rm'ast föreg·å tid ett antal hetsiga franska for- tem, vilket l sm tur ledde till hans I Polen och bosatt har 1 landet se-

.. . .. 11 er nago av e c - •• •• • • • WASHINGTONGATA I BERLIN .. . . . k . ståndet vederborhgen utsta ts, cl o ., h be t .. 11 · svarsvanner aven mfunmt sig med · storsta uppfmnmg, den elektr1s a dan 1901 avled f v i St. Charles 
.. . .. . en e aren. 1>-Ven ava s a nm- .. --- ... · ] ' · · ' 

sandes det s1stnamnda till en plats, . k . .. cl f o N 0 . den tydliga föresatsen att gora s3alvstarten. Han var sålunda den Il1 112 år gammal 
.. . . aar 111 omm1t an a ran ew I- · M d I d · t åh d • · å ., · som den sokande uppgivit som den'"' . mötet omintet något vari de också e an e nmg av v un raars- förste som startat en bilmotor P 

lämpligaste. Vanligen är det im- Jeans och Flonda. fullstänidgt l~ckades, trots poli- minnet av George Washingtons fö- elektrisk väg Han gjorde också 
migrationskontoret i den hamn- . . d D b ··t t delse nästa år ämnar tyska hu- en viktig insats vid utvecklingen - L' d 1° k k · •t sens mgnpan e. e av ro o a- . 
stad varifrån avresan kommer m y avs ar yr OVlSl 1 d t• t h . 1. h vudstaden Berlm uppkalla en av av bilarnas belysningssystem samt ' arna me JU oc viss mgar oc . .. .. 
att äga rum Applikanten måste med Rock.ofeller d 1 ål h.. h d"r sma fornamsta gator eller torg icke minst vid fullän.dandet av det · "" arrangera e s agsm ar oc a . . , 
inställa sig personligen för att av- --- i salen, . så att mötet till slut efter den amerikanske landsfadern. centrala smörjingssystemet. Vid 
hämta intyget. Aterresetillständet överst~ Charles Lindbergh av- måste upplösas. sin död var han 57 år gammal. 
utlämnas icke förrän applikanten slog i söndags en inbjudning att . hålla på att svälta och oupphör-
k.an . över~yga tjänstei:iannen. om gå till kyrkan med John D. Roc- Ett radiotal av .~enator ~orah ligt täras av oro och bekymmer, 
sm i~entitet. Det utlamnas icke kefeller i Ormond, Florida, och från Idaho blev nastan oh?rbart använda regeringarne en samlad 
ens .t~ll annan n:ied~.em av samma tillbragte dagen med besök i den under tumultet och den som skulle summa av fem tusen miljoner 
fannlJ. Enda~~ 1 no~fall gdår man närbelägna fiskarbyn. Bjuclnin- öv~rsätta detsamma, måste uppge dollars om året till rustningar, 
med på att sanda tillstån et per . . 11 

. . ... ---·"'----L--- .. L1"-..1-•-- :e-en brae-tes honom g-enom pa- försöket. Senator Borah ermdrade och från 80 till 85 procent av a a 
post. uu li!'l!li.H.i:UlL.,110 ucu~uuon.a I - - . .. d t"ll k · •• d 

d ss och endast då arrangemang I storn i Ormond U mon kyrkan, om, att Versaillestraktatens löften skatter ~.nvan as .. I ngsan a-
a re · R k f 11 b "st under . . . . mål. I langden måste detta leda 

De•n stora vattenvägen 

Guvernörerna från Iowa, Il
linois, Michigan, Wisconsin, 0-
hio, Minnesota, Montana, India
ana samt North och South Da-härom vidtacnts före avresan från j som oc e e er evi ar . om avrustnmg icke mfriats. Det . ... · .,. ·· · · · ·· · till s alvmord sade talaren. . .. . . . . . • .. 

Förenta Staterna och behörigt till- Sitt Floncla besok. Orsaken till säkraste värn som en nation kan J ... ' d .. kota motte I Chicago I gar for 
· · · · · · L" db h l .. k"' J . ·. · Detta mote var endast ett le L • . •. 

stån .. d lämn. ats av myndigheterna. 111. erg s avs ag ar 0 an~· få är ett förnöjt folk. Det ska- . åd n sammankom- att dryfta den patånkta vatten-
.. . f"" i·· . F.T d l fortsatt han sm . en sene av s a a . . .. 

Bestämmelserna rorande or ang- o JU? e c ~g . . e . . j pa,r lojala medborgare. Men un- ster som för närvarande hålles i vägen från de stora insjöarna 
~ng av återresetillstånd äro oför- fylygnkmg fran M1am1 till New der det att miljoner människor Parls av personer från alla länder. till Atlanten. 
andrade. or ·. 

U. S. skall bygga ett syster
skepp till Akron 

,Förenta Staternas sjöminister, 
Charles Francis Adams, har i da
garna lämnat sitt bifall till på
börjandet av ett systerskepp till 
Akron, världens hittills största 
lnftskepp. Den nya luftjätten 
får med en volym av 6,500,000 
kubikfot exakt samma storlek 
och kapacitet som Akron, men 
byggnadskostnaderna b e räknas 
endast komma att uppgå. till 2,-
450,000 dollars, medan; Akrons 
konstruktion gick lös på en 
gressen har redan beviljat ett 
summa av 5,375,000 dollars. 





SVERIGE-NYHETER 
KRONOBERGS LÄN 

Ett bygdeoriginal ur .tiden. 
Den gamle vandringsmannen, 
förtennaren, klockbytaren m. m. 
Anders Johan Lindqvist från Tu
taryd har i dagarna avlidit i Ny
gård. Med honom bortgick ett 
gammalt bygdeoriginal. och mån
ga skola säkerligen vid läsandet 
av denna notis erinra sig gub
ben, ty han var en ofta sedd fi
gur i norra Skånes och södra 
Smålands skogsbygder. Anders 
Johan var egentligen av tattar
släkt, men han var en mycket 
beskedlig man, som inte gjorde 
någon människa för när. Under 
hela sitt långa liv har han flac
kat omkring från by till by, från 
gård till gård. Varenda väg i 
bygden har trafikerats av ho
nom. Överallt var han känd och 
själv ägde han god kännedom om 
folket överallt ute i bygderna. 

% ·:+ +:-

NORRBOTTENS LÄN 
Lång och trogen tjänst. På 

sin 65-årsclag nyligen lämnade 
överlotsen G. A. Öqvist i Luleå 
sin befattning. Det är en lfing 
och trogen tjänst hr Öqvist har 
bakom sig. I icke mindre än 47 
år har han tjänat lotsverket ef
.ter att dessförinnan ha varit till 
sjöss under ett par år. Överlots 
blev han 1899 med placering vid 
Liggskärs, Rödkallens och Luleå 
lotsplatser. 

Konfirmander få Stormklockan 
i stället för bibel! I Arvidsjaurs 
församling fattades nyligen be
slut att i stället för att inköpa 
biblar åt konfirmanterna anslå 
med<'] tiH prenumeration på kom
munistiska tidningar åt de unga. 
Beslutet tillkom på initiativ av 
folkskolläraren Martin Eriksson 
i Lauker. Frågan avgjordes ge
nom votering och omröstningen 
utföll 142 röster för tidningspre
numeration och 56 röster för bi
belinköp. 

f:· -li- * 
STOCKHOLMS LÄN 

Mrs. Thomas köper slott vid 
Mälaren. Steninge förnämliga 
gamla slott invid Mälaren skall 
den 1 april 1932 byta ägare. Sä-

, teriet äges nu av fru Hanna 
Lindmark, och köpare är Mrs. 
Thomas, änka efter förre ameri
kanske minister Thomas i S~e
rige. I köpet ingår även större 
delen av slottets inventarier och 

GÖR SVERIGERESAN I ÅR 

DIREKT 

TILL 

Fästlig 

JUL RESA 
TILL SVERIGE 

via Oslo och Köpenhamn 

FREDERIK vm--... DEC. 9 
$93 

Tredje Klass 
Besparing på Rundresebiljettpriser 

i Cabin Klass, Turist Klass 
och Tredje Klass. 

Seglingar från New York: 

Frederik VIII. ...... Dec. 9 
Hellig Olav ........ Dec. 29 

HYTTPLATSER kunna nu 
beställas med SCANDINAVI
AN FRATERNITY of AIVIE
RICA EXKURSION från Se
attle 22 maj, 1932. Från New 
York med FREDERIK VIII 
28 maj. 

Lokalagenter i alla städer. 

SCANDINAVIAN 
AMERICAN LINE 

218 Joseph Vance Bldg., Seattle. 

MARTIN CARLSON 
1125 Tacoma Avenue, Tacoma 

ta ~ &Y&J& 

UPPSALA LÄN 
Finn Malrng;ren monumentet 

avtäckt. Det på initiativ av Väst
manland-Dala nation genom in
samling i de nordiska länderna 
tillkomna Finn Ivialmgren-monu
mentet i Uppsala avtäcktes den 
I nov. med en anslriencle hög
tidlighet. Stora människomassor 
hade samlats kring monumentet, 
som fätt sin plats i hörnet av av 
Börje- och Skolgatorna mitt 
einot Västmanland-Dala nations
hus. På planen intill statyn ha
de talrika medlemmar av stu
dentkåren samt en kör student
sångare" fattat posto när p1jPces
sionen, bestående av särskilt in
bjudna gäster samt medlemmar 
av Västmanland-Dala nation, fö
retriidcla av s~udentkåi·ens fan
borg. uttägacle från nationsgftr
den. Bland de närvarande märk
tes, utom Finn J\ialmgrens mo
der och närmaste släktingar, en 
av kamraterna vid elen olycks
digra färden över isen, coman
clant Mariano, som per flygma
skin anfant til~ Uppsala. Invig
ningstalet hölls av universitetets 
rektor profcsosr Östen Unclen. 

65-årsdagen av sitt biröllop fi
rade elen. 4 november f. skoma
karemästaren C. 0. \Vallin och 
hans maka, född L.inclberg, i 
Husberg, Enköping. Makarna 
\Vallin äro resp. 89 och 88 år 
gamla. 

* * * 
VÄRMLANDS LÄN 

Vid exekutiv auktion å lands
kansliet i Karlstad nyligen in-

.. ropades Forsviks g;01rd i l:loti1-
GOTEBORG I säter for ett pris ay 57,000 kr. 

PÅ 

8 DYGN 

till tvi'1 tredjedelar av Gottfrid 
Johansson i Arn ti I och till en 
trecljeclel av Viktor T ohansson 

Stor prisnedsättning I Sanclbacken, Bv sock~n. 
i Tredje Klass till Sverige I * · * * 

KUNGSHOLM och $95 501 
GRIPSHOLM.......... • 
DROTTNINGHOLM ...... $93 
~.-.....----------·------

T nr- och Returbiljett 
Ti Il Sverige och . tillbaka ti Il 

Amerika i tredje klass 

KUNGSHOLM och $160 
GRIPSHOLM ... -.. ·-···· 

VÄSTMANLANDS LÄN 
ExplosionsoJycka. Den 2 nov. 

inträffade vid ASEA:s pressgju
teri i Västerås en svårartad ex
plosionsolycka, varvid tre perso
ner blevo brända, därav två myc
ket allvarligt. I pressgjuteriet 
sysslade man med framställning 
av metallegeringar bl. a. en som 

DROTTNING- $156 henämnes Silumiri. Till denna 
HOLM .......... ·-······-··· legering användes bl. a. natrium. 

I Återresan från Sverige kan ske när Gjuteriets verkmästare H. I. 
~ som helst inom två år. Larsson och en arbetare Gustav 
.---------- Jansson hade i ·en vanlig plåt-

FIRA J~~~~~ERIGE! hink hämtat ett parti natrium, 
som de sedan förde ut i fria luf-

JULEXKURSIONER ten. På o-rund av luftens fukti<Y-
Från New York "' "' 

Drottningholm ...... 2 dec. het började natrinmpar_tie~ up~)lö-
Gripsholm .......... 8 dec. I sa.~ under gas- och rokb1lclnmg. 

Beställ hyttplats NU! For att dämpa denna kastade 
Turlista från New York: man snö i hinken vilken o-ivet-

*DROTTNINGHOLM ........ 2 dec. . l ' l "' I" 
*GRIPSHOLM .............. s dec. vis hade ra {t motsatt effe {t .. I- 111-

**KUNGSHOLM ...... · ...... 19 dec. ken exploderade med våldsam 

* Julexkursion; ** W. I. Cruis.e. kraft och såväl Larsson som 
För vidare upplysningar, beställ· Jansson blevo svht brända. För 

ningar av hyttplats. biträde vid ut· bo f"" l" · 
färdantle av nödiga papper, etc., hän· acla ore 1gger nsk att synen 
vände man sig till närmaste agent fördärvas. F. n. synes dock in-
för linjen eller till gen fara för deras - liv föreliaga. 
SWEDISH AMERICAN LINE * * * "' 
209 Whlte. Bldg., 4th & Union, Seattle I V .. STERBOTTENS L ·· N 

MARTIN CARLSON A A 
·1125 Tacoma Ave. · Main 2520 I Stordrift i ödebygden, För 
Hedberg Bro.s .. ?081,fi So. llth; John måno-en kommer det helt visst 
i'loley, 306 Fidehty Bldg., F. C. Hew· "' 

son, 903 Paciffo Avenue, Tacoma. s.om en överraskning, att uppe i 

PUGET SOUND POSTEN 

Västerbotten 8,000 kg. guld årli
gen utvinnes ur fyndigheterna 
därstädes. Men så är verkligen 
förhftllandet. Man. har kommit 
så långt, att i Boliden och vid 
Rönnskärs smältverk i Skellef
teåtraken tillvaratages förutom 
elen ovannämnda guldmängden. 
koppar, silver, svavel m. rn. för 
ett sammanlagt årligt värde av 
över 20 millioner kronor. Onek
ligen vack1-a siffror. Och icke I 
mindre glädjande är, att produk
tionen i sinom tid skall kunna 
mångdubblas, då fyndigheterna 
äro rikligt förekommande. Vad 
som behövs för fortsatt utveck
ling är i första hand bättre kom
munikationer samt naturligtvis 
omfattande nyanläggningar. Re
dan gjorda anläggningar äro im
ponerande och en källa till sto
ra förhoppningar för framtiden. 

En drunkningsolycka, som ko
staclc tre människor livet, inträf
fa.de nyligen i skärgården utanför 
SikeiL De omkomna äro elek
trikern Edvard Lindberg, stuva
ren Karl Still och motorskötaren 
Ejnar )\berg, alla från Sikdi. 

* * * 
VÄSTöRNORRLANDS LÄN 
G o o dtemplarnas vaktmästare 

hembrännare. Den 8 nov. upp
täcktes av polisen i Skön en 
spritfabrik på vinden till Good
templarlokalen i Finsta, Skön. 
Vaktmiistaren i lokalen 0. V. 
Johnsson har erkänt att han syss-

... . . 

Fläkt och Fart 
Läkare rekommendera Berg

mans Enlrns Knäckebröd såsom 
ett oövet·träffligt medel' att hål
la kroppen i ordning. Det är 
närande, stärkande och välsma· 
kande. Häljes i alla bättre 
Speceri- och Delikatessaffärer. 
begär alltid 

Bergman's Swedish Bread. 

öSTERGöTLANDS LÄN 

Donationer. Fröken Klara Pe
terson, Furåsa, Hafs socken, har 
av sin efterlämnade förmögenhet 
testamenterat 1,000 kr. till Sven
ska kyrkans mission, 1,000 kr. 
till >J orrbottens arbetsstugor och 
cirka 20.000 kr. till olika välgö
rande ~inclamål inom 1-lofs soc
ken. 

-- Framlidne brukspatron H. 
Ekelund, Stockholm, har donerat 
20 000 kr. till Risinge kommun 
alt användas Wr uldeluing till 
sjuka behövande samt till be
klädnad :h fattiga konfirmander. 

lat med hrännvinsbränning. Reumatisk värk. "Jag led av 
En häftig eldsvåda härjade reumatisk värk i mer än tre fir 

natten till den 6 nov. den Svart- och trodde att jag aldrig kunde 
viks aktiebolag tillhöriga lfldfa- bli av med den. Jag blev till
hriken i Stockvid, varvid värden rådd att använda Dr. Peters [(n

för hundratusentals kronor gin- rika och Ole-Oid Liniment. Jag 
go till spillo. Lådfabriken järn- kan säga alt dessa läkemedel ha 
te ett upplag av li'ic!virke öc!ela- hjälpt mig och jag :"1tnjuter nu 
clcs fullstänclig-t. Man kunde ic- god hälsa," skriver herr P. Ka
ke heller förhindra, att ett in- cocha i Poughkeepsie, N. Y. Des
tilliggande bostadshus, i vilket sa tv11 preparat ha blivit ryktba
tre familjer bodde, antändes och I ra för den lindring de medföra 
nedbrann. Lösöret räddades. vid smärtor i musklerna, ömma 

MED 

l lDS 
Charmerande kvinnor . betagas först 
av OLD GOLDS tilltalande smak. 
Deras entusiasm fördubblas emeller
tid, när de komma under fund med 
att OLD GOLD inte skämmer ande
dräkten eller förstör pärlliknande 
tänders vithet. 

Detta beror på att OLD GOLD är en 
oförfalskad cigarett. Den är gjord 
av den finaste, av naturen aromatiska 
tobak, som är så god att den inte be· 
höver någon tillsatt arom. 

3 
' 

I I G 
~l!l™!WWWS Li&JiJi 

WE ARE fully equipped to 
<lo every kind of print

ing-Books, N ewspapers,'Period
icals,, Pamphlets, Circulars, and 
Stationery. 

All work done as yolt want it, 
when you want it, and at lowest 
possible cost . . . Our overhead 
is lower, and we split the differ
ence with the customer. 

"Efficiency spells Economy" 

Puget Sound Publishing Company 
1125 Tacoma Ave, So 

lemma, styva leder och reumati
ska tillstånd. Ett kort försök är 
vanligen tillräckligt for att lära 
känna dess förtjänster. De till
handahållas endast av speciella 
agenter, anställda av Dr. Peter 
Fahrney & Sons Co., Chicago, 
Illinois. 

Försiktighetsmått 
En bonddräng, sysselsatt med 

skogskörning, råkade bli klämd 
mellan lasset och ett träd. På den 
obligatoriska frågan från riksför
säkringsanstalten: "Har Ni vidta
git några åtgärder för att icke 
olyckan skall upprepas?" svarade 

Telephone Main 2520 

husbonden: "Jag högg ned trädet 
för att få pojken lös och skall icke 
sätta ett träd i platsen." 

Hos . samma bonde hände när 
man på våren släppte ut kreatu
ren på betet att en glad och 
yster kalv skadade ladugårdsskö
terskan. Ater rapport om händel• 
sen och samma fråga från anstal
ten som fick det lakoniska svaret: 
"Har slaktat kalven." 

___:. Att ni som har en sådan tur 
i kort, har en sådan otur i kapp
löpningarna. 

- Tja, korten får man ju alltid 
blanda själv, men det går inte. 
med hästarna. 

Det är "främmande aromer," inte god 
tobak, som lämna obehagliga efter
dyningar. Var försiktig! Rök de 
oförfalskade OLD GOLDS ! De lämna 
ingenting annat efter sig än behag
liga minnen. 

• 
Förseglade i Fukttät 

Cellophane. 

INTE EN HOSTNING I EN 
VAGNSLAST 

©·P. Lorillard Co., Inc. 

INGA. ARTIFICIELLA AROMER, SOM SKÄMMA ANDEDRÄKTEN ELLER FLÄCKA TÄNDERNA 
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~~--,.., ....... .......,. .... ______ Ralph har avtjänat tre rriånader 

I T . h w· h.. t ~ i Leavenworth fängelset, men ·. . ·· . I J myndigheterna önska förflytta 

~ as mg on l NICKE~2~~~~KG!~CERY l~~"i~i:::~~:~1~,;,:~:J;E~; Sång· .. Musik Komedi 

Sätt edra sparpängar i verksamhe 
med 6 pct. vinst i "preferred certifi 
cates" i Bratrud Mortgage & Realt) 
Corporation, 954 Commerc·e St. 

* * * 
V a s a manskörs musikafton. 

Som vi nämnde i förra veckans 
nummer kommer Vasa manskör 
efter ett r1rs trägen övning att 
giva ett evenemang fi Valhalla 
hall söndagen den 6 december. 
Det lilir naturligtvis körsång i 
långa banor men också annat 
..smått och gott. En sedan länge 
välbekant spelman, Adolf lVliller, 
kommer att medverka. Han 
uppträd<le för ett tiotal år sedan 
många gänger inför den svenska 
publiken här i staden och vann 
.stormande bifall. Hans kära fiol 
klingar ännu lika vackert och 
livligt som elen gjorde på Skan
sen, då han erövrade första pris 
1 åtskilliga spclmanstävlingar där. 
Mrs. A. Lövgren kommer att 
bjuda på en del hemlandssånger, 
både gamla: och nya. Hon är ej 
heller någon främling för Taco
rna publiken emedan hon upp
trätt vid .flera av våra större 
.svenska fester. Dessutom kom
mer något riktigt gammalt, fast
än numera alldeles nytt att ut
föras. Det är ett skuggspel. 
Dessa voro på modet innan 
"moving pictures" ännu hunnit 
fä scenen och räknades på sin 
tid som stora sevärdheter. Allt 

. i allo lovar kören publiken full 
valuta för pängarna och det ~ir 
:att hoppas att sven:;karne i vår 
goda stad taga tillfället i akt att 
uppmuntra kören i dess oegen-
·nyttiga arbete. 

* * * 
November vädret var det kyli

;gaste det varit i Tacoma under 
de senaste 2 åren eller sedan 
1905. 'I söndags sjönk termome
tern ända ned till 22 grader och 
.<le små insjöarne nära staden 
belades med en 1sskorpa, vilken 
.dock var alltför tunn att bära en 
<lel skr.idsko-entusiåster, 
le försöka sin lycka. 

* * * 
som vil-

Färsk kärnmjölk, - ett glas 
.eller en gallon ..:..- i Crystal 
Creamery, Crystal Palace Mar-
1ket.-(Adv.) 

* $ ~ 
Skatte-inbetalningen under si

:sta veckan i november var gan
.ska livlig och har under måna
dens lopp uppgått till $738,312, 
-varav $271,820 inkommo den 30 
november. 

* * * 
Staden. får $500,000 lån. Taco-

111a bankerna, Clearing House 
Associatim1, hava ingått över
ienskomii1else . med counciln om 
arra:ngerandet av ett $500,000 lån 
för Public . Utility departemen
tets räkning. Lånet skall' draga 
:5 procents ränta och bliva betal
bart efter 18 månader, eller på 
kortare tid om erforderliga fon
der bliva tillgängliga i stads-
kassan. 

* * * 
Till den rike "fattiglappen," 

enstöringen P. A. Johnson, vil
ken såsom förut omtalats, dog 
förra veckan i county hospitalet, 
har en arvtagare anmält sig. Det 
är Charles H. Johnson, en värlcls
husägarc nära Cordova, Alaska. 
Han sriger sig vara brorson till 
·<len avlidne och hans ende känrlc 
:släkting. Han omtalar att hans 
föregivne farbror, P. A. Johnson, 
var svenskfödd, i flera år bosatt 
i Lamar, North Dakota, och att 
han 1898 for till Alaska och där 
lrnde god tur som guldgrävare. 
Efter P. A. Johnsons död fann 
·man i hans gömmor en del kon
tanter, $1,000 i obligationer och 
fem bankböcker utvisande $7 ,000 
till hans kredit. Till utrednings
man i boet har domstolen utsett 
Raymond Gleason, ägare till ho
tellet, i vilket Johnson brukade 
logera, och bror till county clerk
biträdet \Villiam Gleason, som 
vidtagit åtgärder för att utröna 
verkliga s I ä ktskapsförhållanclet 
_.:..11,,_ ,1,, .. ~ .. 1;,i_~ 
,LJ.J.'\:..lJ.Cl.1.J. U\...J.J.. (.l.l·&.1."-.i;.1J.\.... GCh h~ns 

~rvspretencient. Enligt senaste 
meddelande har det vidare nyli
gen. funnits en .11eqmddlad pap
:rerslapp, vilken 'fö~egives ~ara P. 

NORSK LUTFISK (lutad) 

och TORR FISK 

LINGON - ANSJOVIS 

GETOST 

samt andra 

därstädes. 

* * * 
Rövad i sitt hem. N onnan 

Dodson, spårväxlare å N orthern 
Pacific banan, blev i onsdags 
natt överfallen, slagen sanslös 
och rånad i sitt hem vid South 
13th street. Hemkommen p·å 

SKANDINAVISKA VAROR. I kvällen från hospitalet, där han 

MAIN 1334 
vårdats några veckor, gick han 
till sängs, men väcktes kort ef

~~l ted1t av buller i rummet. Det 

natur \i\T esley Jones. Mr. Cush
man, som utniimncles till distrikt 
domare härstädes pf1 rekommen
dation av sin framlidne broder, 

var ett par banditer, som brutit 
sig in och utan vidare överföllo 
Doclson med klubbslag i huvudet 
så att han blev sanslös. Först 

kongresrn:;an Frances Cushma.11, j l 1 t 1 1° 
• . , 

0 
• •• 1an mec ve ·an( e, men c il 

har 1 ett 20-tal ar mnehaft am-, 0 Id k . f.. · · 't ft 

en halv timma efteråt återvann 
hade 

I 
va sver ·arne orsvunn1 e er 

betet. . . . ·· * * * att ha tillroffat sig D s pangar, 
ungefär $14, och genomransakat 

Till trustee·s i handelskamma-

... 

Kom till V asa Manskörs 

il/ställning 
A Valhalla Hall 

Söndagen den 6 December 
kL 4 e,,m,, 

KöRS},NG - SOPRA.NSOLO 

FIOL - DRAGSPEL 

samt 

SKUGGSPELSKOMEDI 

A. Johnsons testamente, vari elen 
ovan nämnde Raymond Gleason 
utnämnes till universalarvinge. 
Det föregives vara skrivet när 
Johnson li'lg på sjuksängen oför
mögen atl skriva och att pennan 
fördes av hotelluppassare E. H. 
Da vis, som jämte hans hustru 
bevittnat dokumentet. Strax ef
ter clöclsfallet meddelade Glea
son, att om inga arvingar fun
nos, komme kvarlåtenskapen att 
tillfalla staten. Det egendomliga 
i saken är, att Gleason icke förr
än en arvinge anmält sig, kom
mit det föregivna testamentet p[t 

spåren, ehuru detta pr1stås vara 
utfärdat tre dagar före dödsfal
let, i hans hotell och bevittnat 
av hans tjänsteandar. Ja, där 
det finns ett fett arv att få är 
det nog sällan pretendenter sak
nas. 

* * * 

huset. Biljett pris 25c. 
1ren för det kommande året no- * * * UI 

minerades i m·iindag-s Emmet "Komma protestantismen, ka-1 ··~ ll~~~~~~~~~~~~~~~=~-~BBBB~~~--JI 
Allmänheten inbjudes 

En rättegång mellan syskon 
Anderson och V. A. Linklater för tolicismen och spiritismen att fö:- .!-' 

1 återval och H. V. Jackson som enas till en enda väldig orga111-
ny kandidat. N ominationskomi- sation i en nära förest;'lende 
ten utgjordes av fem medlem- framtid?" Detta är frågan som 
mar, bland vilka märkes bank- slhencle kommer att behandlas i 
preside11t Carl Lindquist. ljuset av det klara profetisl~.a l3i

avgjordes i tisdags till systerns 
Miss Gurine ~Vesterfield förmån, 
i det hon tillerkändes $2,306 i 
ersättning frå'n sin . broder Peter 
Westerfielcl, en far~11are å Puyal
lup reservationer!. Enligt sys
terns vittnesmål ägde hon ·en 
farm i Norge, då brodern Peter 
1925 kom elit från Amerika och 
övertalade henne att sälja farmen 
för ett rampris, $700, och giva 
honom pänningarne mot löfte att 
för framtiden försörja och giva 
henne hem i Amerika. Men snart 
blev det dåligt beställt med för
sörjningen och nyligen beordra
de Peter henne från sitt hem. 
Brodern avgav icke 
och uppträdde icke 
under rättegången. 

* * * 

svarsomål 
domsalen 

* * * 
Världsmästaren i hastighets

flygning kapten Frank Hawks 
gjonle ett kort besök i söndags 
eftermiclclag å Tacoma flygfältet 
och flög ntigra slag över staden. 
Han åtföljdes av tre uppvaktan
de plan från Boeing fältet i Sc
attle, dit han senare ~ttervände 

för att deltaga i en bankett till 
hans ära. Ett betydligt antal 
Tacoma flygentusiaster gjorde 
honom sällskap elit. 

* * * 
F•em dömda till fängelsestraff. 

Befunna skyldiga till att hava 
stulit och bortför en vagnslast 
spritvaror under den beryktade 
razzian i Thomas Benstons lönn
bränneri i Graham, ·blevo 5 per
soner i måndags dömda till långt 
fängelsestraff. De voro även 
anklagade för våldsamt motst{mcl 
mot .Prohibitionsagenterna. Le
daren för bandet, Mike Ruvo, 
dömdes till sju års fängelse och 
hans kamrater till 2 och 4 år 
vardera. 

* * *· 

Hjäl;'psamhetsbyrå öppnad. En 
kampanj för att genom tillfälligt 
arbete skaffa understöd åt de ar
betslösa har startats av Citizens 
Unemployment byrå. Meningen 
är att sollicitera stadens innevå
nare att giva löfte om en eller 
annan dags sysselsättning med 
någon jobb kring sina hem mot 
en ersättning av $3.00 om dagen. 
Personer som äro . villiga därtill 
anmodas att nästa måndag göra 
anmälan därom i byråns kontor 
104 South 12th street. En gase·xplosion med fruktans-

* * * värd kraft dödade i söndags en 

belordets ljus nu om sondag 
kväll, den 6 december kl. 7 :30 i 
den Skandinaviska Sjundeclags
adventistkyrkan på 56te och So. 
Thompson. Föredraget, som hål
les av \1. A. Liclner, belyses med 
särskilda ljusbilder. 

* * * 
Sheriff-biträden avskedade. 

Två veteraner i Pierce county 
sheriff kontoret hava i dagarne 
avskedats. De äro Theo. Mohr
bacher, som tjänstgjorde i 17 år 
och Paul J effrey i 15 år. Åtgär
den blev nödvändig på grund av 
elen minskade utgiftsstaten för 
sheriffens såväl som andra cotm
ty ämbetsmäns kontor. 

* * * 
Tacoma divisionen av N orth

en1 Pacific systemet kommer att 
utvidgas till att även innesluta 
Seattle divisionen. Högkvarte
ret skall uppsättas härstädes med 
en personal-uppsättning av ett 
80-tal bokhållare och andra funk
tionärer. Planer äro även upp
gjorda för att utvidga Union 
järnvägsstationen. 

* * * 

THE SUPERHETERODYNE 
REFINED 

The New 

KOLSTER 
I NTERNATIONAL 

Rosso Radio Co. 
So. 38 - G St. 

Lower 'Rates 
FOR thirty years this com· 

pany has served the needs 
of Western and. Central Wash· 
ington. It is significant that 
as the use of electriclty has 
increased our rates have stead· 
lly · dropped. 

TODAY th.ese rates are 
J among the lowest In the 

nation-and 

Still Going Down! 

Pugef: Sound 
Power 6o light 

Company 
"Electricity Is Cheap 

In Washington" 

YTT 'fEATER
BLUE MOUSE 

N ow playing: 

"MURDER AT 1\UDNIGHT" 
with 

ALICE WfilTE 

FOX RIALTO 
Now playing: 
Lionell Barrymore & Elissa Landi 

in 
"THE YELLOW TICKET" 

Sunday and :M:onday: 

James Dunn & Sally Eilers in 

"OVER THE HILL" 

Tuesday and Wednesday: 

Zane Grey's Story: 
"Rider's of the Purple Sage~' 

Three changes each week begiim
ing this week. 
~ ............ -....... -..... 
New~ Used 
Cars (fars 
Complete Equipped Shop at 

your service 

Arthur Espeland Motors 
6th Ave. &. State, Main 6114 

GYNNA VARA 
ANNONSÖRER! 

SVENSKA 
VICEKONSULATET 

ISEATTLE 
209 White Building 

I 
omfattande staterna Washington 
och Idaho hälles öppet alla helg
fria dagar. Arvsutredningar ut
föras, fullmakter och andra av. - 1· 
handlingar utfärdas och legall 
seras. Personer, som önska er-

Post tjänsteman pensionerad. f. cl. Tacomabo, Geo. Isham i 
Efter 30 års tjänst i postverket' San Francisco. I ett rum i ho
clrog biträdande p os t 111 ä stare tellet där han var anställd hade 
Charles Harper sig tillbaka i gasen hopats från en öppen kran 
måndags och tog avsked med och exploderade när I. strök eld 
pension. Harper trädde i tjänst- P.å en tändsticka för att tända en 
göring som bokhållare 1901 och cigarr. Explosionen splittrade 
har sedan dess genomgått gra- tak och väggar och eld utbröt i 
derna itll platsen som biträdan-1 :ur::met som snart var invärvt 
de chef, och har gjort sig aktad 1 ~:agor. Isham blev så svårt 
och avhållen av publiken såväl brand att han avled efter tre 
som sina kamrater. Vid avskeds- timmar. Han hade för några år 
tagandet uppvaktades han av he- sedan restaurant affär här i sta
la kontorspersonalen och hedra- den vid Pacific avenue. 

Frälsningsarmen, 1114 So. 12th 
street. Mötena hållas som van
ligt lördag och söndag. Lörda
gen elen 12 december kl. 8 e. 111. 

hålles syföreningens j u I b a s a r. 
Detta blir ett ypperligt tillfälle 
::>tt köpa edra julklappar. Alla 
slag av handarbete11 m. m. kom
ma att försäljas. Kaffe serve
ras. I(orn och tag edra vänner 
med. Nu på lördag utställas 
julgrytorna och bli ute till julen. 
Vi vilja bedja de som kunna att 
hjälpa oss så vi bli i stånd att 
bringa julglädje till så många 
som möjligt under den komman
de högtiden. Förliden julafton 
serverades på den skandinaviska 
kliren julmiddag till 140 hemlösa 
män och i ·år torde det bliva än-

~ hälla pass, böra inlämna ansö- i 
• 11 I ~ kan därom minst 10 dagar före 

~ avresan. Tel. Main 5640. 
...,,......,""""...,......,....,......,.,.. ..... .,,.. ............ ..,. .............. "!f I • f 

des med ett par värdefulla sou- * * * 
ven i r presenter. 

* * * 
I ~vnadströtta. ~l:ar~:s He~s, 
68 ar gammal, flerang agare till 

Auto-olyckor. Louie Bruner, Corner Cafe vid Pacific ave., än-
78 år, f. cl. N. P. maskinist, blev dade i söndags siria dagar ge-
livsfarligt skadad i lördags kvä)!, 110111 drunkning i det han hop- fl v· 1 d" 1 l " . " . . nu · era. 1 )e ·Ja c e som nm-
da han blev kullslagen av en pade i vattnet fran Mumc1pal .. 1. 1 . t 

• •• . o • 
0 

na var van ia- oc 1 rr1v oss po ·<l-
auto. Olyckan mtraffacle da han dock. I en ficka pa ytt.erroc- . ' .. 1 .~ 11 ° 1· · t . " tis app en, ao-g e er vac anna 
stod 1 begrepp att korsa gatan ken, som han avkastat pa var- ' b h.. 0 f.. tt t'll 1 .. . · . , . . · som e oves or a s 1 a 1u11-
nara sitt hem vid Ea. st 34th st. vet fanns ett brev till hans son . D o tt d .. .. . . ·· .. . ger. essa gavor mo agas me 
Han tradcle plotsltgt 1 vagen for Lawrence, vilken ombads att . .. k 1 k" f 

•• c • storsta tac sam 1et av arens o ·-
au ton som kordes av 17-ange s.tänga upp restauranten. A. ndra 

1 

f. p·· · k ·· · icerare annmgar ·unna san-
Andrew N elson, son till en av H :s efterlevande äro hans hu- 1 .. · .11 t' d cl · .. c as a ven ti ovans aen e a ress. 
Bruners grannar. stru, tre soner och en dotter. v· d " f .. l l f .. 

J L d 
-7 ° b t " . . i tacka e er pa or rnnt or 

- ames un , I ar, osat - Två dagar efterat, i tisdags 
1 

. k .. 
.. · .. . - vat ni -ornmer att gora. 

nara Redondo, blev 1 lorclags utagerades en annan liknande K 1 r L. lh 
1 Il I 0 S h '" ·· . T b ommenc an t i.'... 1nc e. 
rn s agen pa c out .1. acoma va- tragedi av en annan acoma o, 
gen och livsfarligt skadad av en även han restaurantman. Det * * * 
auto, som körde bort utan att I var 45-årige C. C. Goff, före- Nu när julen närmar sig önska 
stanna. Han blev upptagen av ståndare för kafeet i Tacoma ho- vi påminna om Jetland & Pala
en annan motorist som förde ho- tell. lfan ändade sina dagar ge-I grutis rikliga lager av praktiska 
nom till lrns~italet i Kent, där nom att Ö~)pna gaslecln'.ngen till I g.åvor .:ör mä,1~; allt .i .herrekipe
han avled folpnde dag. sitt rum i hemmet vid North rmgsvag. }orstklass1ga varor 

- I-I. \V. Nasström. 45 år, f. 9th street. Hans helsa var ner- och rimliga priser. 912 Pacific 
d. Tacomabo, pil senare tiden bruten, vilket anses ha varit an- Avenue. * 
bosatt i Enumclaw, blev i lör- ledning till den förtvivlade hand- * * * 
dags överkörd på. Auburn vägen ]ingen. Han efterleves av hustru Svenska saker för svenska hem. 
~ch så. sv~rt skadad att han och två minderåriga barn. I Svenska julkor~, s.venska julhäf-
ogonbhckligen avled. N. var an- * * * ten, svenska t1dn111gar, svenska 
ställd i Enumclaw Lumber Co.s Beryktad fånge till McNeiL I kopparvaror, svensk chokolad. 
tjänst. Ralph Capone, broder till "Scar-1 svensk punsch, svenska toalett-

"' * * face" Al Capone, elen notoriske preparat. Dessa artiklar äro pas-

CASH AND CARRY 
Man's Suit or Overcoal, or 

Lady's Plain Dress or 

Coat .................................... 70c 
Call and Deliver ............ $1.00 

Washington Cleaners 
& Dyers 

H. LA VIK, Mgr. 

Plant & Office: 1104 6th A vie. 

MAIN 603 

Branches-3817 No. 26th. 
~ 3021 6th Ave. 2906 So. 12th 

' 

YELLOWCABS 
Aleo 

AMBULANCE, INVALID COACH. 
Baggage Checkad from Home 

to Destination. 

SPECIAL PARTIES ANYWHERE 

For Your Convenlence 
Phone 

l\~AIN 43 

Skoldagar äro Sk<>.-dagar 
Men varför köpa nya skor? 

f 'l ? 

Komfortahla brukade skor, riktigt 
reparerade, sätta barnen i ständ 
att bättre sköta sina läxor, l. stäl· 
let tör att se efter fÖtterna-och 
Ni sparar själv pängar. 

l:f'J:lr1.Pr~1 r1rwrnilrP-n Tirlur~r...-1 TI I 1 ........ 1 .... ~~u-.; +~- 0i,..; ...... 1r.-ri..:< "...- ......... l .. ol-A.ci. ... " I ,. _____ 1__, !~.L,~_.,..~....,~-"'-""- r::.._ ..... ,.. ...... ~+-4-- ____ ....._..., --.. ----~ .. - -~n~·8~ -· l'-\.lel-1"-'U tU.l '--'~U'-U.5v~-:> J.(.1-\..l-"-'-"-"-'-1 0<.t.UUC Jtll!Jl\;;:l\:.;lll\...l. UVl v~,:, t;;L-L Ch •· Sh 'R . 
Cushman i Tacoma kommer att band, kommer att hitföras och besök när Ni är i Seatlte, eller ampioSh oe epair 
utnä1~nas. till cir~uit domare i inburas i Mc}'Jeil fä~gelset o~h skriv till oss. Gustav Tollaks~n, 1302 so. K · op G Fera, prop. 
San 11 rancisco, enligt meddelande for et1 tre ars penod, vartill 1528 \Vestlake ave., (mellan P1ke Call and deliver service. Main 2058 

från 'Washington, D. C. till Se- han är dömd för skattevägran. och Pine street-, Seattle, Wn. * ' 

I DE MÅNGA ÅR 
vi ha bedrivit denna 

verksamhet ha vi lärt 

att betjäna våra kun

der till deras fulla till

fred-sställelse. 

De erfarenhetsrön vi 

gjort, komma nu dem 

till godo, som hänvän-

iJ cla sig till oss. 

0j \70 ~. ~ 
~ des år 
J 

affär etablera-
1905. 

C.0.lLY NN CO. 
MORTUARY 

'!iJistinctive Gfimeral Service 
'J:JJtr»1P•7\,f11/tJ 77,,i,:: 
~ ·71.;·TÅc.öMÄ A'iE.-

' < :.~~il),~: 

Prenumerera på 
PUGET SOUND POSTEN! 





~Roman av IVAR,EDHOR 
==:::======~~~~ 

PUGET SOUND POSTEN 

f>.ltenhofen, och han spratt till. na ögon, som höllo på att brista, lat fall för .resten _ vad är er 
- Varför är ni här? frågade och fick syn på jägmästaren, som f1sikt om assessorn? 

h~n sta1:1man.de ~.ch f?rsölde för- hon ännu .in i det sista längtat - Jag tror inte därpå. Han 
gaves giva sm rost litet fasthet. efter. är ur stånd till en så vansinnig 

Hans blick irrade vidare, som Jag måste tala med er än handling, sade Altenhofen livli-
sökte han någon i rummet, där~ en gång, viskade hon svagt. - gare än han brukade. 
efter for han plötsligt upp med Stanna tills allt är slut, det - Herr jägmästare, men allt 
ett skri. som gick genom 1:11ärg är min sista bön - vill ni det? vittnar ju mot honom. Ur stiind ! 
och ben. Altenhofen böjde jakande på hu-. - Ja, si'1 går det, di\ de mänsk

7 

STOR, FIN FETSILL 
samt alla sorters 

Färsk, Salt och Rökt Fisk 

Till mycket rimliga priser. 

NORTHERN FISH CO~ 
- Evald! Vad är det med ho- vuclet; hans ögon voro fuktiga, liga lidelserna få fria tvglar. Ni 

• " • .. 1 ? H ·· ·d"d d"df F I· -~ ... 1 ~ .1, ., 1. " . .... •. ll15de och Dock Sts. Ja er at, att alla mma forhopp- 10111 · an ar o - o · r '.1 Mil sdg nec Pd c en ta 1ga sag JU !:iJalv. hur egendomligt han Tacoma (Forts.) 
.. ningar O'fllsas? Fortfarande klagade han doft, Uickan, som rned uubiiglig själv- uppförde sig och hur han öo-on-

J\ltenhofen lugnade henne omt "" .. t · I · r·T I 1 ·I ,. ···]· · . · 1 . I · · · .~ . "" .. . · , · - Fru friherrinna blott ecler 11 an mmsta Jetomng. :-ian vac ,_ Je urs ~ 11111g u n c ·e rtryc 'te sm hlickhg·en t1llstocl det - hans .se-
Du stannar har 1 o·ott beskydd. .. ' 1 l ·· 1 ·t t'll 1 i·· 1. . .. · :· 't· f ··. · tt f. , ·l" . . . . . · ':. 0 • • . .E " . ":. . . . stora soro· kan ursakta era ord . ac e JO! .1 c en cm e och hoj- :m1a1 d 01 a e te1 amn,1 ett ljll- nare forvamno- har mtet att be-

n saclan anblick ar 111gent1110- "" ' J · 1 .. 1· · 1. ·· . · " · I.. . "" 
.. . i _ .. . ~ . . , ,. ~ svarade Altenhofen värdigt. _ < e, sig nec o:,er < et l~lla 1ket., sai e .1111nne. at. sma rnra. tyda, han hade hara hunnit göra 

for c1 g ·tank p.1, att du nu.,te E'' f" l"d' L·111uca1·11t sti·ol 1 11· · · ()c·J1 \'('t 1i1gr(0 i1 · e11 so 1 · f" ] "!' .. . 'J or att g a ias, utan. för att ' "''' · - { 1a ove1 . gos- l - · · - .. , - , v · 1 · m Je- sig ·ortrogen mc< fo 1derna av 
leva foi: 1:iig. . clelt<wa däri har ja;,. kommit. sen::; kalla panna och sade på gått denna förfärliga förbrytelse? si;1 fiirhast:ade bekännelse och 

-::.J eJ, pg ber - tag mig mecl, '?\. · . . ·"" .. · sai11111 a sa" tt · N'"J0 (let · · 't 1 ! · tt G 1 · l" f.. f" .. 1 1 ' 
. . 

1 
, . -° . . - I r Jag nu tillrackhgt för- : ·' · - · • ' v c J o nc · v1- c ar or ornnc race han taktik. Sa-

bad Rnth uLdei tdraI. 1"1 ·1 · ';a<ll · · · t]' J'll sl··1<l'Å1111 1 b·11111d · l f'' 0 • • 
• . ... •. 0 oc.111iu,::a.d - är po- nu noo· straf- -. v'. 1a1 111d11 gJor ... < ig, 1 e ·" c .... a. c.J .. c 1 e 1a1 a .e sig···· {.en .ur.svaras Jll vtterltuare där--Och pn?-- Ruth tank pa.. · · "" "" .. 1 f· _, 1 1.. .. - M"'ll·· . 1 . . .. ". . - "" . "" . ' ·.. . · tad? sade Carmen och skrattade ange· e ter som < u 1gger har f - JU ,en stuc 1 grottan, da Jag igenom, att det var hans egen 

vad livet s!-::ulle bliva for 1111D' o .. .. rcr. 1 . l. _,. '!!? . 1 l 1·"·1· Jo l'll· 1· .. 1··· 1~ .. .. "'' h:mfullt och gallt. _ Hyser ni ·it11 rn1 c et g,itt l1 . s<tc e 1an 01 c e c en 1 e Jdl uncn t 1t. c.n-1 syster, som anklao·adc honom. 

~~ ....... ..,,., .......... ,.,,,. ...... ...,,, ............. ......,~ 
BÄSTA GLASÖGON ! 

från $1.00 .till $5.00 C 
(Varför betala mera?) C 

Ni måste bli nöjd, om ick.e byta vi ~ 
om glasögonen kostnadsfritt. 

E .. S. GUDMUNDSON 
728 St. Helens ave., Tacoma, Wash ~ 

.......,,.,..~---~..........._~ 

om du hansynslost uppoffrade .. , . ·i ,·· I " .. ·11 ·;· . .. . . . l· ·t .. . . . .. . · ;· .1 0., .1:·.. .. , "' .. THE VALHALLA . . ... .. 1ntlwn1 rnedhclande med er for- oc 1 'anc e sig ti pgmasta1en, c ,1::; assessm n \cl! I iu1 1eten, cd Hans mtresse av harnets docl - F 
dig! viskade pgrnastaren. . -· .. · .. .. 

0 1. . ... I .. k.. . . 1, , 1 ,1. _, . . .. , . . · 'ountain Ice Cream and Lunch, 
~ .. . .. na tr.)losa fastmo. som mast lå- som CJnpt ton ia ttagit den un- ,\a e,te med gossen. tror 111 mte att det kommer att Soft Drinks Beer on Draught 
.!<..tt o{)'onblick mattes deras ' . . . · · ·11 k .. A .. I 11' · 1 ' c a· T,b Ci ' . "'.. "" . . ta sitt hiårteblod för att stå ren- ge mannen, v1 .;:en tyc ·te:; forla- ._.,. sessorn ar os 'Y c ig, vis rn- tala emot honom? Åh herr J·äo-- an ies, .. o acco, g~rs, etc. 

blickar clarefter boj de Ruth sitt . cl 0 t f" . l 1- . l 1 .. 1 .. ' "" Gladt bemotande och vanlig in-
. ' tvagen inför er? ma. av nago , som han orst ntt, c e . Wd rnappast 1or Jart. mastare, vi ha ju sett fall då till bjudan till vära landsmän. 

huv. ucl. . .. . - Jag fOrstår er inte, f.r. iherr-1 då a'.lt v~r slut, insett. . Hon. gjorde en rör.elsc med och med barn mörda sina för- Anderson & H. egglund .. 
- J aQ" stannar hat sade hon · .. k · · Fr1l1e1·1·i11na C · 11ai1clci · t l " tt I "l l . .,.:-' ' 111na. Ons ar 111, att jag i en n armen sprang ' . 1. som ec (en pa, a · 1on a c rar _ _ ............-~~ 

undei ,,,1vet. 1 · .. · · fram \"il! tal ed Alt 1 f O .. .. · trec jes narvaro och vid denne · · c ' a 111 en 10 en. - ch foraldrar sma barn! ff!"""""' -

Det glimtade till i Altenhofens lilles bår, han, som skall vara - Du är en mördare! Vartill - Ruth? - frågade hon med svarade Altenhofen 1i1ecl en säll-
allvarliga, vackra ögon. oss helig, skall upprepa något, tjänar väl denna fråga, sedan du möda. sam betoning. 

- Må Gud löna dig för ditt ·.:om för alla parter måste vara öppet bekänt? - Hon skall bliva min hustru. - Mycket rätt. V ad menar 
offer! Jag vet, vad det kostar pinsamt? För att ni skulle vara Hel!da såg på henne med sto- Jag älskar henne outsägligt och ni? 
dig: urskuldad, forclrndes icke denne ra, ~rågande ögon; han fattade skall veta att värdera henne. Altenhofen tryckte handen mot 

Häpen stirrade den gamla cla- lille oskyldige gosses liv. Ni tydligen icke, vad hon menade. Det lyste till i de blå stjär- pannan. 

GEO. J. WEILER 
SKRÄDDARE 

lnsättning av nytt foder I damers 
kappor och herrars rockar 

1220 So. K St. Main 5638 
Hemstitching 

men på jägrnäs~aren och Ruth. har intet a:t ~ottgöra mot mig. - ~ara~ har han dött? frågade n
0

orna, och 
0 

clä:·efter pärlade tv.å - Må Gud förlåta mig, men I 
Altenhofcn sag leende på elen Men har n1 nagon annan orsak han Jagmastaren. tarar ned pa kmclerna, som hade jag fick just en hemsk tanke. _ "VED OCH KOL 

gamla frun, och i det han vörcl- att bringa ett oHer, så gör det .. -_Jag har hört, att han blivit fått en blåaktig anstrykning. ·Tror ni, att man verkligen kan 6äsia slag.-Resonabla priser. 
naclsfullt förde hennes vissna med undergivet hjärta, så a1.t ni forg1ftad. - Må Gud hjälpa er och skän- arrestera Hellda? 
hand till sina läppar, sade han kan få ro i själen, ty det önskar - Förgiftad l ka er lycka, kom det som en -Absolut, sade läkaren ivrio·t 
innerligt: jag_er ! .. 

0 

• Ett lätt n~isstroencle syntes på svag fläkt fr~n hennes .läp1~~r. - Skenet är mycket emot l~o~ I~ 
- Sedan Hellcla förklarat sin Jagmastaren hade talat pa sitt Hellclas ansikte. - Jag har gjort upp mm rak- nom. Han var en stund ensam .................. ~ 

HARRISON BROS 
MAIN 93 

förlovning vara överilad och bru- allvarliga, stränga sätt, som så - Vem ägde giftet, och vem uing med Gud - pastorn lämna- i grottan han allena hade för
tit elen, bar 1\.uth gått in pr1 att väl klädde honom. Carmen, som hatade den lille stackarn? fråga- de mig just nu - hälsa Ruth! del av barnets död! Kan han 
:bliva min hustru. icke tog ögonen ifrftn honom, de han, liksom funderande på Med en lång blick tog hon av- inte bevisa sitt alibi, är han så 

- O min Gud _ en sådan hörde andlös på honom, men nu vad han hört. sked av Altenhofen, som först nu gott som dömd. 
glädje, en sådan överraskning för sjön~, hon otillräkn<;,lig ~on~ hon -Du -: ing:en annan än du! förstod ... att han k~nhänc~~ varit _Men mjölken var ju avsedd 
Dss oeh edra föräldrar! utropade var 1 denna stund, pa kna for ho- s~aracle fnher.i.·innan 1_:1ed fast n:era f.or denna flicka, ~n han till Ruth _ till fröken \Valden, 
fru Blurn norn... rost - Du ar en morclare - nagonsin kunnat ana. I<ar och t'll 1 1 f" l l cl l ot 

• . .. • • • . • .. . . 1 ac e 1an or { aran e, oc 1 a er 
Utanför huset hördes nu häst- Det ar er jag brmgar ofti·.:t ! Jag skall bevisa det. s~rster .. stallde sig nu vid Evas kom denna hemska misstanke 

tra:mp. Friedel skyndade sig utropade hon med darrande lap- .. A.ssessorn ryckte pä axlarna. d.oclsh~cld, och Alt~nhofen ~lrog för honom, som han redan en 
uppför trapporna och anmälde, par: . . . . .. H ~nnes .110telse tycktes icke göra sig hai;synsfnll t litet . avsides. gång förut p~1 kvällen hyst. 
:att Sultan var färdig En krampaktig snyftnrng ska- mmsta rntrvck j)i'l honom Eller Men da den stora, heliga stnn- Va- 0 .1·ftet 111 ~1 ·· at ~t 

• • .. .J · ' · 
0 

c <I :::, c nnc amnc h 
- Trösta. Huth _ 0111 förgift- kade hennes smarta gestalt. fattade han kanske icke ankla- elen kom, som en g<tng kommer henne? 

. Ed Sproules Butter Storel 
1146 Pacific Avenue 

Smör, Ost och Delika
tessvaror. 

~ 

När Ni är på K Street 
besök 

COZY CAFE 
1408 So. K St. 

SVENSKA MATRÄTTER 
Rimliga priser. nino-en hos Dollino·s får ett tra- Altcnhofen betraktade henne gelsen? för alla människor, då drogo ho- N·. .. · t ·1 t " t 

"' ,,,. · . . c. • • •• - 1 ar JUS · 11 ·c nagon s ·or 
giskt slut, viskade jägmästaren sorgsen. . . .. En hand lades på Altcnhofens n'.!m de sl.ocknancle flickogonen jurist, bäste herr jäo-mästare. Vet, _____ ,_...,..,..._,,_.__,....,. ...... ._,.;: 
t.ill j·ustitierådinnan ocl1 tryckte - Och detta barns mordare? arm och läkarens röst sade till narrnare hadden, och det var 1 · ·11 t tt H ll l"" tt 11 . 

0 · . .• ' .. .. 11 1 e, a · e ca u ryc' igen 
hårt hennes hand. fragade !~an strangt och med honom: hans hand, som annu holl hen- sade till om ett glas mjölk åt 

Därefter Sj}ranO' han lll)JJ j}å egendomligt eftertryck. - En döende önskar tala med nes, sedan döden för länge sedan ~i· 11 s·v ·t· .5011 i'a 1 t'll 1 t:. 11 "" .. . . . ,, . , s e1 , , 1an 1 ac e i 
hästen och sprängde i galopp ut . Ah! s~?e fnherrmnan rn~cl er. Vill ni var~ snäll och gå in kysst hennes ?.gonl~ck'... Den un- och med: "Han tycks vara tör-
i kvällen, så att gnistorna flögo gmstrande ogon och reste sig i n1111111et bredvid. ~a mor~onen. overgot Evas brud- stig.'' Vad var väl enklare än 
-Omkring honom. Friedel följde upp. .. Uppskakad följde han kallelsen likt skona lik med ett gyllene att räcka honom den mjölk som 
sin husbonde. Det var, som korn hon att tan- och stod snart vid den andra skimmer och lekte med mur- var tillhands. 

Då jägmästaren hunnit fram, ka på något. dödsbäclclen, där Eva höll på att grönsblaclcn utanför fönstret, 
kastade han tyglarna åt sin be- Under den sista sekunden ha- draga sin sista suck. Den gamle som bildade en vacker skugg-
tjänt. Högljudd gråt och snckan de dörren öppnats, och på trös- skogs uppsyningsmannen satt girland om elen vita bädden. 
nådde hans öra, då han utan a1.t keln stod Kurt von Hcllda, blek bruten av sorg nedhukad på en - - -

XVII. 

knacka på öppnade dörren till som ett lik och med slocknad stol bredvid sitt döende barn. Altenhofcn gick vid läkarens Det var på eftermiddagen nä-
Dollings förmak. På soffan låg blick. Ilans grå huvud vilade mot sida genom skogen till staden. sta dag, då Ruth, åtföljd av 
·lille Evald lik en sovande ängel - Det är han - han är mör- bröstet. och det drog och ryckte Tyst och allvarlig som vanligt Friedel, skyndsamt sprang upp
-med ett fridfullt uttrvck i sitt daren ! väste Carmen och störta- i hans väderbitna drag. gick han och såg framför sig. för trapporna till jägmästarhuset. 
lilla a::sikte, n1en med ~märtsamt I de sig. över si~1 bror, som h:m Anna .. låg böjd över si.n syster Doktorn var ov~nligt 1.)!'atsarn'... Hon h_ade _var:t hos ~oUi.n~s, di; 
hopprassacle lappar. Hans hogra utom sig grep 1 brostet. - Sag, och betackte hennes ansikte med - Det fanns mte mmsta rnoJ- hon och fin Llnrn fallt t1chgt p,L 
b. and höll kra1111.rnktigt den gum-J 01.11 du in. te har gjort det - be- kyssar. He11nes sorg var gräns- lighe.t fJr räddning - arsenik. morgonen, genast efter jägmästa-
;.niboll, som Eva givit honom på känn, det hjiilper inte, att clu lös. Dess verkan' är omedelbar och rens återkomst. 

Julkort och Jultidningar 
Engelska, svenska och norska 

Det bästa urval som någonsin upp
visats i 'l'acoma finnes hos 

J. F. VISELL CD. 
909 Paclfic Ave. 

Importerade jultidningar. 
...,~~ 

I ~~~}~~oi~~!N . 
~ MUELLER FURNACES 
) 
~ De bästa i marknaden. 

? 613 St. Helens Ave. . Maln 5900' 
~~ 

Gynna våra 
ANNONSÖRER! eftermidclage::.' och ändå ~:ade I nekar, ty du ensamt hacle fördel Eva öppnade ännu en gång si- fruktansvärd. Ett ganska inveck- (Forts.) 

hans lilla h3arta redan .. !ange I av, att 111111 gosse dog. Du har Ulillfil.liW\\li!~~#H *!il ' m i@i!liliilM!l!i! 

:Stått stilla - det hade blott kun-

1 

tagit ett liv för att åter komma 
nat slå ett par slag efter den i besittning av förmögenheten! 
-Odescligra drycken. - Ja, det har jag, svarade 

Vid elen lilles huvud stod lr- Hellcla trött och frånvarande. 
:ma Schmicltsdorf, blek av fasa JJan tycktes icke ha förstått 
·l()ch med de gnistrande arm han- hennes ord. Med avsky befria
d. en ~111 sina !iancllecler. ~illrå-1 de han ~ig ~rån .'.1ennes .händer, 
<l1g sag hon pa elen unga fnherr- som betankligt narmat sig hans 
innan, vilken som en vansinnig strupe. 
låg på knä fram för det lilla liket Denna bekännelse gjorde ett 
.och med knäppta händer anropa- hemskt intryck på friherrinnan .. 
.de Gud om hjälp. Därefter - Du - du! ropade hDn gällt. 
:sprang hon upp. Darrande av Hon tycktes förvandlad till en 
vrede, med förstörda anletsdrag J djävul. Som en furie stod hon 
·.och ursinniga blickar slet hon. framför assessorn, vilken utan 
...sönder sin dyrbara sidenkläclning I att vidare giva akt på henne 
-0ch mumlade elaka ord. vi1ka sjunkit ner i en stol. Han luta
.tycktes fordra hämnd. Så tog de huvudet mot händerna, som 
ater modershjärtat ut sin rätt, var det för tungt för honom. 
~c:h med outsäglig i\ngcst i blic- Jaså! Har du gjort det av 
'kcn och med ett drag av smärta sniicl girighet! Olycklige - hur 
omkring munnen kastade hon sig kunde du vara så förblindad? · 
'Över sin älskling och kallade ho- - Ja, hur kunde jag vara så 
n. ·om vid c~e ömn;ast: namn. . I förblind.ad.l Det var just rätta 

Altenboten hade gatt fram till ordet dar for. 
.-Jen lille och såg dyster ned pfi Assessurn suckade tungt, men 
honom. Vem hade viil denna var för övrigt ganska lugn. 
'lilla rnänniskohlnmmas mord p[1 - Varflir skall man belasta sig 
sitt sam vete? Vad hade detta med en så fruktansvärd skuld, 
.oskyldiga barn gjort, eftersom blandade sig nu Irma gråtande 
det miiste dö en så tidig, grym däri. - Carmen skulle gärna ha 
död? Fick det kanske sota för g1v1t av sin förmögenhet, vad 
andras synder? - Altenhofen den lille omedvetet fiitt av sin 
ryggade förskräckt tillbaka. - morfar! Det var därför ni så 
Plötsligt gick ett hemskt lj ns bittert kaiiade honom arviismare. 
·upp för honom. -Jag vill ingenting hava. 

- Inte det - nej, inte det! Evald skall behlllla det, fram-
:saclc han högt. J pressade Hellcla med möda. 

- Lothar ! . Han tycktes med vflld samla 

'hans ann. hans ögon. voro så stora och 

I .. 
Till var/ e ny 0 

ars~ renumerant 
för Puget Sound Posten 

TILL V.A.RJE NY HEL-ÅRS PRENUMERANT PÅ PUGET SOUND POSTEN GI
VA VI GRATIS ET'l1 EXEMPLAR AV 

Hans Bergman's 

,,. •• t: 
1s ory of Scandinavians 

in T acoma and Pierce County" 

Boken, som förutom historisk skildring över Tacoma och Pierce Oounty, även innehåller en 
9iografisk och med porträtt försedd avdelning, såldes när den först utkom i marknaden för 
$2.50 per exemplar. Den är lilrn värdefull nu som då och blir ännu mer uppskattad allt ef
ter som tiden går. Författaren inlade här ett gediget arbete i syfte att bevara för eftervärlden 
viktiga och intressanta upplysningar om våra svenska pionierer såväl som svensk förenings-
0~11 kyrkoverksamhet i dessa trakter. 

PU ET S UNO PUBLISHIN PAMY 
1125 TACO:MA A VENUE TELEPHONE :MAIN 2520 En mjuk liten hand lades p.?il; sina tankar, oc.h nu så.g han upp, 

-'--Har ni kommit för att gläd- främmande. Hans blick föll på 1~ ii§i#iii#IW 'I 




